
Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Accoglienza e Inclusione

    ALLEGATO G.3

VILLAGGIO ATTREZZATO “GORDIANI” E SUPPORTO AI NUCLEI IN CO
EX VILLAGGI DELLA SOLIDARIETA’ “LA BARBUTA”, “ LA MONACHINA” E “AREA F DI CASTEL 

ROMANO”

Manifestazione d’interesse per l’individuazione di Enti del Terzo Settore per la co
dell’art. 55, comma 3, del D. Lgs. n. 117/2017, prevista dal Piano d’Azione Cittadino per il superamento del 
“Sistema Campi” 2023 ttrezzato “Gordiani” e supporto ai nuclei in co

dagli ex Villaggi della Solidarietà “La Barbuta”, “La Monachina” e “Area F di Castel Romano”. 

–

–

– –

“Amministrazione trasparente”,

Manifestazione d’interesse per l’individuazione di Enti del Terzo 
progettazione, ai sensi dell’art. 55, comma 3, del D. Lgs. n. 117/2017, prevista dal Piano d’Azione 

Cittadino per il superamento del “Sistema Campi” 2023 trezzato “Gordiani” e supporto ai nuclei in 
housing provenienti dagli ex Villaggi della Solidarietà “La Barbuta”, “La Monachina” e “Area F di Castel 

Romano”. 

dell’Avviso

Manifestazione d’interesse per 
l’individuazione di Enti del Terzo Settore per la co progettazione, ai sensi dell’art. 55, comma 3, del D. Lgs. n. 
117/2017, prevista dal Piano d’Azione Cittadino per il superamento del “Sistema Campi” 2023

trezzato “Gordiani” e supporto ai nuclei in co housing provenienti dagli ex Villaggi della Solidarietà “La Barbuta”, 



Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Accoglienza e Inclusione

    ALLEGATO G.3
“La Monachina” e “Area F di Castel Romano”. 

l’ammissione al progettazione dell’Ente 
–

esito della procedura indetta dall’AP, funzionale all’attuazione degli obiettivi del progetto, posti a base della 

, ai sensi dell’ex art. 11 della legge n.

– nell’ambito della 
–

l’art. 118, quarto comma, 

l’Ordinanza Sindacale n. 25 

l’Ordinanza Sindacale n. 148 del 06/09/2021;

la D.G.C. n. 235 del 07/07/2023 “Recepimento della strategia nazionale di uguaglianza, inclusione e 

“Sistema campi” 2023 2026”.



Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Accoglienza e Inclusione

    ALLEGATO G.3

–

“________________________” (Allegato A), a partire dalla Proposta progettuale, positivamente valuta

1.2 L’EAP,
l’AP siano
1.3 In ragione di quanto precede, l’EAP assume l’impegno di apportare agli interventi tutte le necessarie

dell’interesse dall’Avviso

–

–
interventi, l’EAP mette a disposizione le risorse strumentali 

(attrezzature e mezzi), umane proprie (personale dipendente e/o prestatori d’opera intellettuale e/o di servizio, 

integrante della presente Convenzione, per un valore di € _________________.
3.2 Per la realizzazione degli interventi previsti dall’Avviso, l’AP mette a disposizione dell’EAP un budget 
complessivo di € _______________ a t

–
Progetto operativo declinato all’interno

4.2 Il personale dell’EAP, operante a qualunque titolo nelle attività, risponde del proprio

Convenzione l’EAP si impegna a rispettare le

d’opera

4.6 Nessun rapporto intercorrerà, sotto tale profilo, con l’AP, restando quindi adesclusivo carico dell’EAP tutti 

4.7 L’EAP 



Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Accoglienza e Inclusione

    ALLEGATO G.3

4.9 Ai sensi del combinato disposto dell’art. 2, co.3, del D.P.R. n. 62/2013 “Regolamento recante codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell’art.54 del D. Lgs. 30/03/01 n.
comportamento di Roma Capitale, adottato con Deliberazione di Giunta Capitolina n.141/2016, l’Ente 

Progetto operativo declinato all’interno

–

di intervento l’AP e l’EAP si impegnano a mantenere l’intera

5.2 L’AP all’

–

Roma Capitale, l’EAP provvede

6.2 L’

–
7.1 L’importo del contributo riconosciuto per l’espletamento delle attività
Convenzione è stabilito in €____________________.

633/72. L’importo è così ripartito: € __________ per l’anno 2023; € __________ per l’anno 2024; € 
__________ per l’anno 2025; € __________ per l’anno 2026.

sull’intero importo all’avvio del progetto con polizza fideiussoria a garanzia dell’importo erogato a titolo 
d’acconto; con cadenza trimestrale saranno rimborsate all’EAP, sulla base della documentazione prodotta e 
verificata dall’Ufficio competente, le spese sostenute e documentate solo se

a) specifica relazione illustrativa delle attività svolte sottoscritta digitalmente dall’EAP corredata da dati e 
documentazione concernente gli indicatori previsti nel Piano d’Azione Cittadino per il superamento del 
“Sistema Campi” 2023 –
b) dichiarazione contenente l’elenco dettagliato delle spese sostenute e quietanzate (compresa la quota 

via via erogata) sottoscritta digitalmente dall’EAP corredata da relativa 



Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Accoglienza e Inclusione

    ALLEGATO G.3
pagate per l’attività progettuale, 

c) ogni altra documentazione ritenuta utile dall’AP, anche ai fini della Valutazione d’Impatto Sociale, che 
l’AP affiderà a soggetto terzo.

tà,  l’EAP presenterà, entro e non oltre 30 giorni,

7.4 L’EAP

dall’AP dell’EAP

persone delegate ad operare sullo stesso, l’EAP è tenuto a darne comunicazione tempest
l’EAP l’altro,

alle somme liquidate, l’EAP si impegna a restituire quanto indebitamente percepito, fatto salvo

all’accertamento
dell’EAP, attestata da certificazione

Eventuali modifiche potranno essere apportate solo con l’approvazione dell’AP.

–

all’AP.
l’immediata

8.2 Con la sottoscrizione della presente Convenzione, l’EAP assume l’impegno –
– di comunicare all’AP le criticità e le problematiche che

–
9.1 L’AP assicura il monitoraggio sulle attività svolte dall’EAP, attraverso la

dell’

l’art.
9.3 L’EAP con cadenza trimestrale produrrà una nota debito (contenente Smart CIG e CUP) e relazione 

dalla documentazione di cui all’art.7 comma 7.3, in modo che l’AP potrà svolgere le attività di controllo ai sensi 

9.4 L’Amministrazione erogherà il contributo all’EAP esclusivamente per le spese sostenute e documentate 
ate all’esito della fase di coprogettazione e contenute nel budget 



Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Accoglienza e Inclusione

    ALLEGATO G.3

di cui all’art.7 comma 7.3. 
9.5 L’AP può controllare ogni fase dell’attuazione del progetto, anche acquisendo dati e documentazione 
dall’EAP, al fine di verificare la rispondenza agli obiettivi e più in generale la correttezza dell’attività svolta. In 

interesse generale compresa la mancata disponibilità delle risorse, l’Amministrazione può unilateralmente 
modificare o interrompere l’attuazione del progett
congruo termine per l’adeguamento.

–
10.1 L’AP l’EAP

10.2 In esecuzione della presente Convenzione, l’EAP effettua il trattamento dei dati personali di titolarità
dell’Ente.

nte l’Atto di designazione del Responsabile del trattamento 

“GDPR”)

10.4 L’EAP
sensi e per gli effetti dell’art. 28 del Regolamento per il trattamento e 

a quanto previsto dall’A
10.5 L’AP e l’EAP riconoscono e convengono che il rispetto delle istruzioni di cui all’Atto

non producono l’insorgere di un

–
l’AP

l’EAP
–

d'immagine provocato all’AP, salvo il

l’

l’AP nell’Avviso per l’

–

inadempienza degli impegni assunti. In caso di risoluzione, per inadempienza dell’EAP, l’AP liquiderà le sole 

dell’art.
carico dell’EAP;

cessione dell’attività da parte dell’EAP;



Dipartimento Politiche Sociali e Salute
Direzione Accoglienza e Inclusione

    ALLEGATO G.3

l’

all’importo

dell’AP,

–

–

–

registrazione in caso d’uso con oneri e spese a carico dell’Ente Attuatore Partner.

–

l’Ente


